
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

MEDI - TEL

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Autostrada Tiranë-Durrës, Km.1, Rruga Vidhegjate, Ndertesa Nr.18, Zona Kadastrale Nr.2679, Nr.p
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1051AlbaniaTiranë

0689053300
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/02/27

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0689053300

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

J71519004W

Administrator Anastas Peçini

info@medi-tel.al



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-58243-02-07-2023

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Local

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Drejtoria e Spitalit Rajonal Vlore

Vlera e përllogaritur e prokurimit

10556318

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Evadim i mbetjeve te rrezikshme spitalore per nevoja te SRV

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2023/02/28

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Shërbime
Tipi i kontratës

2023/02/28
Data e zhvillimit të procedurës

CN/83791/02072023
Numri i njoftimit

90524100-7
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Neni 1, 2, 3 e vijues 87 e vijues, 110, e vijues i Ligjit Nr. 162/2020 Per Prokurimin Publik, , Vendimi 
Nr. 285, Date 19.5.2021 Per miratimin e rregullave te prokurimit publik, Dokumentat e Tenderit te 
hartuara nga Autoriteti Kontraktor, Kodi Rrugor etj. 

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



- Tjetër

(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.

AK Spitali Rajonal Vlore ka publikuar ne adresen e www.app.gov.al proceduren e prokurimit 
�Proçedurë e Hapur - Shërbime � Prokurim me mjete elektronike�., �Marrëvshje kuadër me afat 12 
muaj, me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara� me objekt  �Evadim i 
mbetjeve të rrezikshme spitalore, per nevoja te SRV- Marrëveshje Kuadër me një operator 
ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara- me afat 1 vjeçar (12 muaj)� , Numri i 
referencës së procedurës REF-58243-02-07-2023, Fondi limit 10,556,318 (dhjete milion e peseqind  
e pesedhjete e gjashte mije e treqind e tetembedhjete)leke pa TVSH  dhe afati kohor për dorëzimin 
e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje eshte data 28.02.2023, ora 10:00. 

Operatori ekonomik  Medi-Tel  shpk do te marrë pjese ne kete procedure prokurimi. 
Me date 21.02.2023 nga ana e AK u be ndryshimi i sisa kritere te DST nder te tjera konkretisht ka 
vendosur: 
ISHTE 
2.3 Kapaciteti teknik: 
Pika 2.3.3:�Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë ne 
pronesi ose me qera minimalisht 1 (nje) automjete që transporton mbetjet spitalore, sipas 
kërkesave të Nenit 23 të Ligjit Nr.10463, datë 22.09.2011 �Për menaxhimin e integruar të 
mbetjeve�, si dhe Shtojcës 4 të VKMNr.798, datë 29.9.2010, për miratimin e rregullores �Për 
administrimin e mbetjeve spitalore� (Rregullorja) si dhe në zbatim të Pikës 9.3.3 (Automjetet/anijet 
e grumbullimit) të Udhëzuesit kombëtar �Administrimi i sigurt i mbetjeve Spitalore�.  
...... 
BEHET 
2.3 Kapaciteti teknik: 
�Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë ne pronesi ose me 
qera minimalisht 1 (nje) automjet jo me pak se 3 ton, ne baze te sasive javore te grumbullimit te 
mbetjeveqë transporton mbetjet spitalore, sipas kërkesave të Nenit 23 të Ligjit Nr.10463, datë 
22.09.2011 �Për menaxhimin e integruar të mbetjeve�, si dhe Shtojcës 4 të VKMNr.798, datë 
29.9.2010, për miratimin e rregullores �Për administrimin e mbetjeve spitalore� (Rregullorja) si dhe 
në zbatim të Pikës 9.3.3 (Automjetet/anijet e grumbullimit) të Udhëzuesit kombëtar �Administrimi i 
sigurt i mbetjeve Spitalore�.  
....... 



4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Nga ana e autoritetit kontraktor ky kriter i vendosur eshte abuziv dhe i paqarte, pasi nga ana e AK 
ne asnje moment nuk argumentohet nese automjeti jo me pak se 3 tre ton konsiston ne peshen e 
automjetit bosh apo pesha e automjetit bashke me ngarkesen. Vendosja e ketij kriteri ne kete 
menyre te dergon ne abuzimin e komisionit te vleresimit te ofertave kundrejt vleresimit te 
ofertuesve te cilet mund te paraqesin automjete me peshe totale mbi tre ton, por nga diferenca e e 
peshes maksimale te automjetit me peshen bosh ngarkesa qe lejohet,  te jete nen 3 ton (sic dihet 
kapaciteti i mjetit behet duke llogaritur peshen maksimale te autorizuar  pika 23 e lejes se qarkullimi 
 duke zbritur masen e mjetit bosh  pika 24 ). 

Sa siper kerkojme nga ana juaj ndryshimine kriterit 2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 
realizimin e kontratës, duhet të disponojë ne pronesi ose me qera minimalisht 1 (nje) automjet jo 
me pak se 3 ton, ne baze te sasive javore te grumbullimit te mbetjeve që transporton mbetjet 
spitalore, duke e percaktuar ne menyre te qarte qe automjeti te jete jo me pak se 3 ton (peshen 
maksimale te autorizuar) , ne baze te sasive javore te grumbullimit te mbetjeve. 
Arsyetojme se duke marre ne konsiderate afatin e kontrates, sasine per evadimin e mbetjeve të 
rrezikshme spitalore  per nevoja te SRV, referuar dhe fondit limit, ( sasia per transport e cila nga 
perllogaritje e thjesht eshte rreth 506 kg ne jave), nje automjet jo me shume se prej 3 ton me peshe 
maksimale te autorizuar, i ploteson te gjitha kushtet per te bere tranportimin e mbetjeve.  

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

JO

7. Lista e informacionit konfidencial:

JO

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 



Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

info@medi-tel.al

Anastas Peçini
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